
КОМИТЕТ СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ 

И МОНИТОРИНГУ ЗАГРЯЗНЕНИЯ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ 

 

                                               

РЕШЕНИЕ СОВМЕСТНОЙ КОЛЛЕГИИ 

 

22 декабря 2009 г.                                         г. Москва                                                       № 46/5 

 

Состояние работ по реализации в 4 кв. 2009 г. 

Программы Союзного государства "Совершенствование системы 

обеспечения населения и отраслей экономики Российской Федерации 

и Республики Беларусь информацией о сложившихся и прогнозируемых 

погодно-климатических условиях, состоянии и загрязнении 

природной среды" на 2007-2011 годы 

и проект Календарного плана работ по этой Программе в 2010 г. 

 

 Заслушав и обсудив информацию, представленную Сокоординаторами работ по 

Программе В.Г. Блиновым и И.М. Скуратовичем по рассматриваемому вопросу, коллегия 

отметила, что в 4 квартале успешно выполнены запланированные по всем проектам и 

разделам Программы работы. Средства, выделенные из бюджета Союзного государства на 

выполнение Программы, освоены практически в полном объеме. Обеспечен контроль за 

выполнением работ по реализации Календарного плана работ по Программе на 2009 г. 

Подготовлен проект Календарного плана работ по Программе на 2010 г.  

Коллегия также с удовлетворением отметила полностью подтвержденные Советом 

Министров Союзного государства объемы финансирования работ по Программе на 2010 г.  

 

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:  

 

1. Принять к сведению представленную информацию по рассматриваемому 

вопросу  и положительно оценить проводимую работу в обеих службах по реализации 

Программы в 2009 г. 

 

2. Сокоординаторам работ по Программе И.М. Скуратовичу и В.Г. Блинову: 

 Совместно с головными организациями-исполнителями работ по 

соответствующим разделам Программы и членами совместной коллегии, ответственным 

за организацию и выполнение запланированных работ с обеих сторон, до 20 января 2010 

года завершить доработку проекта Календарного плана работ по Программе на 2010 г. и 

представить его в установленном порядке на утверждение. 

 

3. Головным организациям – исполнителям работ по конкретным разделам 

Программы и членам совместной коллегии с обеих сторон, ответственным за организацию 

и выполнение работ по ним:  

           -обеспечить  реализацию запланированных Календарным планом работ в полном 

объеме и установленные сроки рамках Программы и объемов финансирования в 2010 г. 

            - представить аналитический отчет по выполненным работам по разделам 

Программы в 2009 году с указанием полученных конкретных результатов по 

использованию средств Союзного бюджета, выделенных по разделам Программы. 

Срок исполнения: до 20 января 2010 года.  

 

Заместитель Председателя     

совместной коллегии                                                                                            М.Г. Герменчук 


